

دکتر زهره الهیان عضو کمیته؛

سیاست اجرایی کمیته ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ در دولت سیزدهم و بررسی نتیجه جلسه اول با رئیس دولت چهاردهم

در ۹ آبان ۱۴۰۱ با دستور احمد وحیدی، وزیر کشور وقت، کارگروهی در این وزارتخانه تشکیل شد تا گزارشی از آسیب‌های جانی و مالی وارده به شهروندان و نیروهای دولتی و خسارات وارده به اموال خصوصی و عمومی به رییس جمهور ارائه کند.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، در ۹ آبان ۱۴۰۱ با دستور احمد وحیدی، وزیر کشور وقت، کارگروهی در این وزارتخانه تشکیل شد تا گزارشی از آسیب‌های جانی و مالی وارده به شهروندان و نیروهای دولتی و خسارات وارده به اموال خصوصی و عمومی به رییس جمهور ارائه کند.

به دنبال ارائه گزارش اولیه وزیر کشور، سید ابراهیم رئیسی، رییس جمهور سیزدهم در تاریخ ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ با صدور حکمی کمیته ویژه‌ای را برای بررسی این ناآرامی‌ها تشکیل داد.

ریاست این کمیته برعهده حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است. او پیش‌تر وزیر آموزش و پرورش دولت هفتم بود. همچنین در دوره‌های هفتم و نهم نیز نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بود.

اعضای دیگر این کمیته متشکل‌اند از: کاظم غریب‌آبادی - دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران - حسن صفادوست - رییس کانون وکالی دادگستری مرکز - زهره الهیان - نماینده دوره‌های هشتم و یازدهم مجلس - سکینه سادات‌پاد - دستیار ویژه ریاست جمهوری در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی در دولت سیزدهم.

کمیته چه وظایفی دارد؟

در شرح وظایف این کمیته ویژه آمده است: کمیته ویژه موظف است با استفاده از ظرفیت همه اساتید، اندیشمندان و نخبگان کشور و از طریق دریافت گزارش‌های دستگاه‌های مسئول و گزارش‌های مردمی و اصحاب رسانه، ابعاد مختلف ناآرامی‌های پاییز سال ۱۴۰۱ را به صورت جامع و متقن بررسی نمایند و نتایج این بررسی‌ها را به طور منظم برای شخص رییس جمهور ارسال نمایند.

دیگر وظایف تعریف شده برای این کمیته به شرح زیر است:

بررسی شکایات آسیب‌دیدگان و مصدومان حوادث یا خانواده‌های آنان و پیگیری جبران خسارت شهروندانی که در جریان این حوادث و ناآرامی‌ها دچار خسارت‌های مادی یا آسیب‌های معنوی شده‌اند
پیگیری حقوق خانواده شهدا و جانب‌باختگان در جریان حوادث و ناآرامی‌ها در مراجع ذیصلاح داخلی و قضایی
بررسی ادعاهای مطرح درباره نقض حقوق افراد در حوادث یادشده و پیگیری آن در مراجع ذیصلاح
کمک به پیگیری‌های حقوقی در عرصه‌های خارجی و بین‌المللی و ارائه مستندات متقن و دقیق برای طرح در مجامع حقوق بشری و بین‌المللی
ارائه پیشنهاد جهت رفع نقایص یا خالهای قانونی و یا ارتقای قوانین و مقررات ناظر بر آزادی تجمعات مسالمت‌آمیز و ارائه روایت صحیح و منصفانه از حوادث و ناآرامی‌های پاییز ۱۴۰۱ مبتنی بر واقعیت‌ها، مستندات و شهادت شهود.

گزارش فعالیت کمیته از زبان دکتر زهره الهیان

مرورگر شما از قابلیت پخش آنلاین پشتیبانی نمی‌کند.